
Ïðèëîæåíèå ê ãàçåòå
Áàðûøåâñêîãî ñåëüñîâåòà

www.baryshevo.nso.ru№ 6/1 (153/1), июнь 2025 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Сорок четвертой очередной сессии)
с. Барышево от 19 июня 2025

№ 2

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 20.12.2024 года №3 

«Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 20.12.2024 года №3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы».

2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Барышевского сельсовета в 2025 году и плано-
вом периоде 2026 и 2027 годов согласно (Приложению № 1, таблица 1). 

3. Общий объем доходов бюджета на 2025 год (Приложении №2, таблица 1).
4. Общий объем расходов бюджета на 2025 год (Приложении №3 таблица 1). 
5. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год (Приложении №4 таблица 1). 

6. Ведомственная структура расходов бюджета Барышевского сельсовета на 2025 год (Приложении №5, 
таблица 1).

7. Источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год (Приложение №6 таблица 1).
8. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в 

официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на офици-
альном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских  ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Сорок четвертой очередной сессии)
с. Барышево от 19 июня 2025

№ 3

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области седьмого созыва

На основании статей 8, 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 11 Закона 
Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муници-
пальных образований в Новосибирской области», руководствуясь статьей 8 Устава сельского поселения Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-

восибирской области седьмого созыва на 14 сентября 2025 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета» и на офици-

альном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских  ________________А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 11.06.2025 г.

№ 233 

Об определении мест для размещения печатных агитационных и информационных материалов по 
выборам депутатов Законодательного собрания Новосибирской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 62 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 
Законодательного собрания Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие места для размещения печатных агитационных и информационных материалов 

по выборам: информационный стенд в администрации Барышевского сельсовета, информационный стенд 
в МКУ БКЦ Радуга, остановочные павильоны общественного транспорта в соответствии с Приложением 
«Информация о специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов 
в Барышевском сельсовета Новосибирского района Новосибирской области при проведении выборов 
депутатов Законодательного собрания Новосибирской области.

2. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов на зданиях, помещениях, имеющих 
собственников, производится при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с 
собственниками, владельцами) указанных объектов в отведенных для этого владельцами (пользователями) 
местах.

3. Кандидатам в депутаты Законодательного собрания Новосибирской области, на определенных 
настоящим постановлением местах, выделена равная площадь для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов.

4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, 
обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях имеющих историческую или архитектурную ценность, 
а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на 
расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 
Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации сити Интернет.

6. Контроль за исполнение  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Сорокина Константина Анатольевича.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев

Утвержден
Постановлением 
администрации

Барышевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

от 11.06.2025 г. № 233

ПЕРЕЧЕНЬ
Помещений предусмотренных для проведения агитационных публичных мероприятий 

в форме собраний и специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов на территории Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
при проведении выборов депутатов Законодательного собрания 

Новосибирской области

№ 
п/п

Номер изби-
рательного 
участка

Наименование специального 
места для размещения печатных 
предвыборных агитационных 
материалов, адрес

Наименование, номер и дата правового акта

1. 785 Стенд в администрации  
Барышевского сельсовета,  
(с.Барышево, ул. Тельмана, 20)

Постановление от 11.06.2025  № 233 «Об определе-
нии специальных мест для размещения предвы-
борных печатных агитационных материалов по 
выборам депутатов Законодательного собрания 
Новосибирской области»

2. 786 Стенд у здания МКУ БКЦ Радуга  
(с.Барышево, 
пер.Институтский, 4)

Постановление от 11.06.2025  № 233 «Об определе-
нии специальных мест для размещения предвы-
борных печатных агитационных материалов по 
выборам депутатов Законодательного собрания 
Новосибирской области»

3. 787 Остановочный павильон  
общественного транспорта  
(п.Двуречье, напротив дома  
по ул.Рабочая,19)

Постановление от 11.06.2025  № 233 «Об определе-
нии специальных мест для размещения предвы-
борных печатных агитационных материалов по 
выборам депутатов Законодательного собрания 
Новосибирской области»

4. 788 Стенд у конторы,  
(п. Каинская Заимка, 
ул.Заозерная)

Постановление от 11.06.2025  № 233 «Об определе-
нии специальных мест для размещения предвы-
борных печатных агитационных материалов по 
выборам депутатов Законодательного собрания 
Новосибирской области»

5 789 Остановочный павильон  
общественного транспорта  
ст.Издревая)

Постановление от 11.06.2025  № 233 «Об определе-
нии специальных мест для размещения предвы-
борных печатных агитационных материалов по 
выборам депутатов Законодательного собрания 
Новосибирской области»



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года2

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование 

главного 
администра-
тора доходов

доходов областного 
бюджета

182       Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по 
Новосибирской области)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда-
нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда-
нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превыша-
ющей 650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышаю-
щей 650 000 рублей)

182 1 01 02180 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

182 1 01 02210 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой 
базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, не превышающей 5 миллионов рублей

182  1 01 02230 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 
рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налого-
вого кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 03000 01 1000 110 Туристический налог (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
сущесьтвующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 03 03000 01 3000 110 Туристический налог (сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-
му платежу согласно законодательсьву Российской Федерации

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

182 1 09 04053 10 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях поселений

197 Федеральная антимонопольная служба (Новосибирское УФАС России)

197 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд субъектов Российской Федерации

555       Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений

555 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

555  1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

555  1 16 02010 02 0202 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

555  1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

555 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению сессии Совета депутатов 

Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области № 2 

от 19.06.2025        

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

Таблица 1   



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года 3

Код Наименование 2025

Налоговые и неналоговые доходы бюджета 82484228,00

1) Налоговые доходы бюджета, в том числе: 78672690

налог на доходы физических лиц 28248000

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

28248000

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими тру-
довую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Нал

0

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физических лиц, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов ,зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 

0

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-
шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на дохо-
ды физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том ч

0

182 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации)

4526000

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

4526000

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учето

0

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

0

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4491520

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4491520

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, 
принимаемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

4491520

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41407170

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

33092400

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

8314770

задолженность по отмененным налогам и сборам

Неналоговый доходы 3811538,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2505000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 1113038

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов 
поселения

0

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы отпродажи земельных участков, находящегося в собствен-
ности сельских поселений

0

554 1 16 02010 02 0202 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
РФ об административных правонарушениях, за нарушения муници-
пальных правовых актов

193500,00

555 1 16 07090 10 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени,установленные с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения 

0,00

555 1 17 15030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-
лений

0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 82484228,00

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 

75173858,31

в том числе:

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

13554800

555 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере административных правонарушений

110,00

555 2 02 35 1181 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутсвуют 
военные комиссариаты.

993200,00

555 2 02 25555 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из федерально бюджета/ 
Реализация программ формирования современной городской 
среды подпрограммы "Благоустройство территорий населенных 
пунктов" государственной программы НСО "ЖКХ НСО"на 2025год и 
плановые периоды 2026 и 2027годов

24077022,31

555 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  на муниципальную программу Новосибирско-
го района Новосибирской области "Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения Новосибирского района Новосибирской 
области"(Создание минерализованных полос вокруг населенных 
пунктов Новосибирского района, нуждающихся в инженерной 
защите от лесных и ландшафтных пожаров, в том числе покол 
травянистой растительности)

220000,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Иные МБТ на обеспечение устойчивого функционирования автомо-
бильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 
них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образовани-
ях Новосибирской области

9500000,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Иные МБТ обеспечения сбалансированности поселений за счет 
средств районного бюджета

1605726,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  на муниципальную программу Новосибирско-
го района Новосибирской области  "Развитие культуры и искусства 
в Новосибирском районе Новосибирской области"

1672000,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  на муниципальную программу Новосибирско-
го района Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории Новосибирского района

15265000,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  на муниципальную программу Новосибир-
ского района Новосибирской области  "Развитие сетей наружного 
уличного освещения  Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на период 2020-2022 годы"

8286000,00

Всего доходов 157658086,31

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к Решению сессии Совета депутатов 

Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

№2 от 19.06.2025 г.          

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 Г.
Таблица 1

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Решению сессии Совета депутатов 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 19.06.2025 г. №2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 2025 ГОД  
Таблица 1    

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма     руб.

Общегосударственные вопросы 01 40 882 579,65  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 034 889,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 2 034 889,00  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00112 2 034 889,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99.0.00.00112 100 2 034 889,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 99.0.00.00112 120 2 034 889,00  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1 036 628,18  

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 1 036 628,18  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

01 03 99.0.00.00312 1 036 628,18  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99.0.00.00312 100 1 036 628,18  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99.0.00.00312 120 1 036 628,18  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 14 809 069,82  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 14 809 069,82  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

01 04 99.0.00.00612 11 780 959,82  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99.0.00.00612 100 11 780 959,82  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00612 120 11 780 959,82  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00999 3 028 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99.0.00.00999 200 2 870 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00999 240 2 870 000,00  

Налоги, пошлины и сборы 01 04 99.0.00.00999 850 158 000,00  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99.0.00.70190 244 110,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

01 06 99.0.00.00812 540 0,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 990000 21 12 800 680 359,28  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 990000 21 12 880 680 359,28  

Резервные фонды 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 200 000,00  

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 121 633,37  

Программные направления Новосибирского района 01 13 14.0.00.00000 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00900 21 467 707,37  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

01 13 99.0.00.00900 21 467 707,37  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99.0.00.00912 100 11 735 497,13  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00912 110 11 735 497,13  

обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-мо-
делем, установленных в жилых помещениях многодетных семей

01 13 99.0.00.0010 244 353 926,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99.0.00.00999 240 9 622 210,24  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 244 9 343 710,24  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 247 278 500,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 110 000,00  

Обследование и оценка технического состояния зданий 01 13 99.0.00.00899 240 300 000,00  

Национальная оборона 02 993 200,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 993 200,00  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов власти за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 99.0.00.51180 993 200,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99.0.00.00000 100 928 200,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.51180 120 928 200,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.00080 120

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99.0.00.51180 200 65 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 65 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 965 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 745 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 99.0.00.01199 200 1 745 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 240 1 745 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 240 220 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.00000 244 220 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.07950 244 220 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.S7950 244 0,00  

Национальная экономика 04 41 993 030,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 993 030,00  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 244 18 395 658,47  

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 244 8 544 093,33  

Обеспечение устойчивого функцианирования автомобильных дорог мест-
ного значения и искуственных сооружений на них. А также улично-до-
рожной сети в муниципальных образований Новосибирской области

04 09 99.0.00.9Д160 244 9 500 000,00  

Обеспечение устойчивого функцианирования автомобильных дорог мест-
ного значения и искуственных сооружений на них. А также улично-до-
рожной сети в муниципальных образований Новосибирской области

04 09 99.0.00.SД160 244 4 553 278,20  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2025-2027годы"

04 09 160000 79 50 244 15 265 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2025-2027годы"

04 09 16000S7950 244 3 130 658,47  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01399 8 544 093,33  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99.0.00.01399 200 8 544 093,33  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 240 8 544 093,33  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 000 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 1 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99.0.00.01499 200 1 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 240 1 000 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 67 682 821,81 

Жилищное хозяйство 05 01 2 852 106,86  

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01599 2 852 106,86  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99.0.00.01599 200 2 852 106,86  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 240 2 852 106,86  

Коммунальное хозяйство 05 02 990000 16 99 247 50 000,00  

Благоустройство 05 03 64 780 714,95 

Программные направления 05 03 33 410 001,78  

Программные направления местного бюджета 05 03 8 852 463,10  

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000 24 557 538,68  

Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 12 288 675,17  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.00000 244 8 852 463,10  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.07950 244 8 286 000,00  

Софинансирование "Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.S7950 244 566 463,10  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.01.01719 200 12 288 675,17  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 12 288 675,17  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 247 3 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 244 8 788 675,17  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 7 050 900,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.02.01719 200 7 050 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.02.01720 244 7 050 900,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 1 100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.03.01719 200 1 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 240 1 100 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 951 038,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.04.01719 200 951 038,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 240 951 038,00  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года 5

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма     руб.

Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 42002891,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 15 780 677,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00112 120 01 02 2034889,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00312 120 01 03 1036628,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00612 120 01 04 11780959,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.51180 120 02 03 928200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 59389233,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00999 240 01 04 2870000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70190 240 01 04 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00999 240 01 13 9622210,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.51180 240 02 03 65000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01119 240 03 09 1745000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00999 240 03 10 220000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01319 240 04 09 8544093,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01419 240 04 12 1000000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01519 240 05 01 2852106,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01619 240 05 02 50000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.01.01719 240 05 03 12288675,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.02.01719 240 05 03 7050900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.03.01719 240 05 03 1100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.04.01719 240 05 03 951038,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.05.01719 240 05 03 2921000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.06.01719 240 05 03 7059100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.03.01899 240 07 07 150000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к Решению сессии Совета депутатов 

Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области 

от 19.06.2025 № 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
Таблица 1    

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 2 921 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.05.01719 200 2 921 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 240 2 921 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 7 059 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.06.01719 200 7 059 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 240 7 059 100,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов"

05 03 09.1.И4.55550 240 24 557 538,68  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" 4%об-
ластной бюджет

05 03 09.1.И4.55550 240 24 077 022,31  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" МБ

05 03 09.1.И4.55550 240 480 516,37  

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 05 03 99.0.05.00000 244 0,00  

Образование 07 0,00  

Молодежная политика 07 07 99.0.00.01899 150 000,00  

Программные направления местного бюджета 07 07 99.0.00.01899 150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 99.0.00.01899 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.00.01899 240 150 000,00  

Культура, кинематография 08 21 766 132,36  

Культура 08 01 21 766 132,36  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 640 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 18 114 332,36  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.00000 100 13 282 587,36  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.01912 100 12 030 787,36  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 99.0.00.01912 110 12 030 787,36  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.00010 110 1 251 800,00  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01999 6 723 545,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 6 658 545,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 6 658 545,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 244 5 725 545,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 247 933 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 65 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 65 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 12.0.00.07950 244 1 760 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 12.0.00.07950 244 1 672 000,00  

Софинансирование на реализацию мероприятий на обеспечение сбалан-
сированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 12.0.00.S7950 244 88 000,00  

Социальная политика 10 671 130,00  

Пенсионное обеспечение 10 01 671 130,00  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 99.0.00.02020 671 130,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 671 130,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 671 130,00  

Физическая культура и спорт 11 00 900 000,00  

Физическая культура 11 01 900 000,00  

Программные направления местного бюджета 11 00 200 900 000,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 900 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области"

11 01 99.0.00.04019 200 900 000,00  

Условно утвержденные расходы 0,00

СПРАВОЧНО: Программные мероприятия муниципального образования 76580038,45

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2025-2027 годы.

05 03 25.0.00.0000 240 8 852 463,10  

"Формирование городской среды Барышевского сельсовета" на 2025-
2027 годы."

05 03 09.1И4 55550 244 24557538,68

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 240 7059100,00

"Развитие культуры на территории Барышевского сельсовета на 2025-
2027 годы"

08 01 99.0.00.01999 240 640 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 12.0.00.07950 244 1672000,00

Софинансирование на реализацию мероприятий на обеспечение сбалан-
сированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 12.0.00.S7950 244 88 000,00  

"Развитие молодежной политики на территории Барышевского сельсове-
та на 2025-2027 годы"

07 07 99.0.03.01899 240 150000,00

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2025-2027годы"

04 09 16.0.00.0000 240 18 395 658,47  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2025-2027годы"

04 09 99.0.00.9Д160 240 9500000,00

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2025-2027годы"

04 09 99.0.00.SД160 240 4553278,20

Установка дорожных знаков и разметка автомобильных дорог 04 09 99.0.00.01399 240 300 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области"

11 01 99.0.00.00000 244 900 000,00 

Итого расходов 177 003 893,82 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.04019 240 11 01 900000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 671130,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам

99.0.00.02019 313 10 01 671130,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

32009629,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 25018084,49

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.00912 110 01 13 11735497,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.01912 110 08 01 12030787,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.00010 110 08 01 1251800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 6658545,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.01999 240 08 01 6658545,00

Иные бюджетиные ассигнования 800 333000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00999 850 01 04 158000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00999 850 01 13 110000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01999 850 08 01 65000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 500 0,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99.0.00.00812 540 01 06 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9900000619 880 01 07 680 359,28  

Резервный фонд 800 200000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00719 800 01 11 200000,00

Резервные средства 99.0.00.00719 870 01 11 200000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 108931029,33

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
от 19.06.2025 № 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
Ведомственная структура расходов бюджета на 2025 год

Таблица 1    

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма    руб.

Общегосударственные вопросы 555 01 40 882 579,65  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

555 01 02  2 034 889,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000 2 034 889,00  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 555 01 02 99.0.00.00112 2 034 889,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 02 99.0.00.00112 100 2 034 889,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 02 99.0.00.00112 120 2 034 889,00  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

555 01 03 1 036 628,18  

Непрограммные направления областного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000 1 036 628,18  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов органов

555 01 03 99.0.00.00312 1 036 628,18  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 03 99.0.00.00312 100 1 036 628,18  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 03 99.0.00.00312 120 1 036 628,18  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 01 04 14 809 069,82  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000 14 809 069,82  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

555 01 04 99.0.00.00612 11 780 959,82  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 04 99.0.00.00612 100 11 780 959,82  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 99.0.00.00612 120 11 780 959,82  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 99.0.00.00999 3 028 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 99.0.00.00999 200 2 870 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 99.0.00.00999 240 2 870 000,00  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 555 01 04 99.0.00.70190 110,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 01 04 99.0.00.70190 240 110,00  

Налоги, пошлины и сборы 555 01 04 99.0.00.00419 850 158 000,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

555 01 06 99.0.00.00812 500 0,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07 99.0.00.02112 800 680 359,28  

Резервные фонды 555 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 200 000,00  

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 22 121 633,37  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государствен-
ных учреждений

555 01 13 99.0.00.00900 21 467 707,37  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 13 99.0.00.00911 100 11 735 497,13  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00912 110 11 735 497,13  

обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей с 
GSM-моделем, установленных в жилых помещениях многодетных 
семей

555 01 13 99.0.00.0010 240 353 926,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 13 99.0.00.00999 200 9 622 210,24  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 13 99.0.00.00999 240 9 622 210,24  

Обследование и оценка технического состояния зданий 555 01 13 99.0.00.00899 240 300 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 110 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 110 000,00  

Национальная оборона 555 02 993 200,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 993 200,00  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в 
рамках непрограммных расходов федеральных органов власти за счет 
средств федерального бюджета 

555 02 03 99.0.00.00000 993 200,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 02 03 99.0.00.00000 100 928 200,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 99.0.00.51180 120 928 200,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 99.0.0000080 120 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 02 03 99.0.00.51180 200 65 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 02 03 99.0.00.51180 240 65 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 1 965 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 1 745 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 03 09 99.0.00.01119 200 1 745 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 09 99.0.00.01119 240 1 745 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 03 10 21.0.00.07950 240 220 000,00  

Национальная экономика 555 04 41 993 030,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 40 993 030,00  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

555 04 09 99.0.00.01319 8 544 093,33  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 99.0.00.01319 200 8 544 093,33  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 99.0.00.01319 240 8 544 093,33  

Обеспечение устойчивого функцианирования автомобильных дорог 
местного значения и искуственных сооружений на них. А также 
улично-дорожной сети в муниципальных образований Новосибирской 
области

555 04 09 99.0.00.9Д160 244 9 500 000,00  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года 7

Обеспечение устойчивого функцианирования автомобильных дорог 
местного значения и искуственных сооружений на них. А также 
улично-дорожной сети в муниципальных образований Новосибирской 
области

555 04 09 99.0.00.SД160 244 4 553 278,20  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2023-2025годы"

555 04 09 160000 79 50 240 15 265 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного зна-
чения на территории Новосибирского района НСО на 2023-2025годы"

555 04 09 16000S7950 240 3 130 658,47  

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 1 000 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 1 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 12 99.0.00.01419 200 1 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 12 99.0.00.01419 240 1 000 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 67 682 821,81  

Жилищное хозяйство 555 05 01 2 852 106,86  

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.01519 2 852 106,86  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 99.0.00.01519 200 2 852 106,86  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 99.0.00.01519 240 2 852 106,86  

Коммунальное хозяйство 555 05 02 50 000,00  

Благоустройство 555 05 03 64 780 714,95  

программные направления 555 05 03 8 852 463,10  

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.01719 64 780 714,95  

Реализация мероприятий по освещению территории 555 05 03 21 141 138,27  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.01.01719 200 12 288 675,17  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.01.01719 240 12 288 675,17  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского 
района НСО на 2023-2025 годы"

555 05 03 25.0.00.00000 240 8 852 463,10  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 555 05 03 99.0.02.01719 7 050 900,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.02.01719 200 7 050 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.02.01719 240 7 050 900,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 555 05 03 99.0.03.01719 1 100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.03.01719 200 1 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.03.01719 240 1 100 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 555 05 03 99.0.04.01719 951 038,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.04.01719 200 951 038,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.04.01719 240 951 038,00  

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 555 05 03 99.0.05.01719 2 921 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.05.01719 200 2 921 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.05.01719 240 2 921 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 555 05 03 99.0.06.01719 7 059 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.06.01719 200 7 059 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.06.01719 240 7 059 100,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов"

555 05 03 09.1.И4.55550 240 24 557 538,68  

Образование 555 07 150 000,00  

Молодежная политика 555 07 07 99.0.00.01819 150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 07 07 99.0.00.01819 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 07 07 99.0.00.01819 240 150 000,00  

Культура, кинематография 555 08 21 766 132,36  

Культура 555 08 01 21 766 132,36  

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01900 20 006 132,36  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.0000 13 282 587,36  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 08 01 99.0.00.00010 110 1 251 800,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01912 110 12 030 787,36  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 555 08 01 99.0.00.01999 6 723 545,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 99.0.00.01999 200 6 658 545,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01999 240 6 658 545,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01999 414 0,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01999 800 65 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01999 850 65 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансирован-
ности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

555 08 01 99.0.00.70510 240 1 672 000,00  

софинансирование на реализацию мероприятий на обеспечение сба-
лансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

555 08 01 12.0.00.S7950 240 88 000,00  

Социальная политика 555 10

Пенсионное обеспечение 555 10 01 671 130,00  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

555 10 01 99.0.00.02019 671 130,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 671 130,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 671 130,00  

Физическая культура и спорт 555 11 900 000,00  

Физическая культура 555 11 01 900 000,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

555 11 01 900 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 11 01 99.0.00.04019 900 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 11 01 99.0.00.04019 200 900 000,00  

Итого расходов 177 003 893,82  

ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к решению сессии Совета депутатов 

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

от 19.06.2025 №2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2025 ГОД

Таблица 1

Код Наименование 2025

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 19345807,51

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений

157658086,31

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 177003893,82

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 03.06.2025 г.

№ 214

Об утверждении стоимости одного квадратного метра 
приобретаемых жилых помещений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства строительства 
Новосибирской область от 04.07.2024 №132-НПА «Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области на 2025год», Уставом 
сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра приобретаемых жилых помещений, определённой из расчёта средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, для переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 143 000(сто сорок три тысячи) рублей 00 коп.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (153/1), июнь 2025 года8

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 6/1 (153/1) от 20.06.2025 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Сеньшина Ольга Викторовна.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 20.06.2025 г.
Подписано в печать: 19.06.2025 г. 
по графику в 17:00, фактически в 17:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 11.06.2025 г.

№ 229 

О включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми 
коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 
25.08.2008 г. № 641», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра», на основании заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Новосибирской области от 16.05.2025 г. № 54-00-01/006-6857-
2025, руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), 

расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
следующие сведения:

- площадку накопления Константинова Е.А. по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, 
Барышевский сельсовет, с. Барышево,                             ул. Ленина, д. 198  (согласно приложению).

2. Направить настоящее постановление Региональному оператору по обращению с отходами на 
территории Новосибирской области для организации вывоза ТКО.

3. Ведущему специалисту администрации Барышевского сельсовета Волковой О.А. обеспечить внесение 
данных о площадке накопления ТКО Константинова Е.А. по адресу: Новосибирская область, Новосибирский 
район, Барышевский сельсовет, с. Барышево, ул. Ленина, д. 198 на интерактивную карту Новосибирской 
области «Реестр ТКО».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё 
село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
п. Ложок 11.06.2025 г.

№ 230

О включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми 
коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 
25.08.2008 г. № 641», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра», на основании заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Новосибирской области от 16.05.2025 г. № 54-00-01/006-6879-
2025, руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), 

расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
следующие сведения:

- площадку накопления ООО «МАРИЯ-РА» по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, 
Барышевский сельсовет, п. Ложок, ул. Солнечная, д. 33/1 (согласно приложению).

2. Направить настоящее постановление Региональному оператору по обращению с отходами на 
территории Новосибирской области для организации вывоза ТКО.

3. Ведущему специалисту администрации Барышевского сельсовета Волковой О.А. обеспечить внесение 
данных о площадке накопления ТКО ООО «МАРИЯ-РА» по адресу: Новосибирская область, Новосибирский 
район, Барышевский сельсовет, п. Ложок, ул. Солнечная, д. 33/1 на интерактивную карту Новосибирской 
области «Реестр ТКО».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё 
село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
от 11.06.2025 г. № 229

Сведения для включения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

N 
п/п

Местонахождение места (площадки) 
накопления ТКО (адрес и (или) геогра-
фические координаты)

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО Собствен-
ник места 
(площадки) 
накопления 
ТКО <*>

Источники образования ТКО, ко-
торые складируются в месте (на 
площадке) накопления ТКО <**>

Используемое 
покры-тие

Площадь (м2) Кол-во контейнеров/ 
бункеров на площадке (в 
том числе планируемых к 
размещению), шт.

Объем контейнера, бункера 
(в том числе планируе-мого 
к размещению), м куб

Общий объем контейне-
ров, бункеров (в том числе 
планируемых к размещению), 
м куб.

1 НСО, 
Новосибирский район,
Барышевский сельсовет,  
с. Барышево, ул. Ленина, д. 198

Бетон 6 2 1 2 Константинов 
Е.А.

НСО, 
Новосибирский район,
С. Барышево, ул. Ленина, д. 198

* - для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридиче-
ских лиц, фактический адрес;
- для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту 
жительства;
- для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту 
жительства, контактные данные.
** - указываются сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются 
твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
от 11.06.2025 г. № 230

Сведения для включения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

N 
п/п

Местонахождение места (площадки) 
накопления ТКО (адрес и (или) геогра-
фические координаты)

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО Собствен-
ник места 
(площадки) 
накопления 
ТКО <*>

Источники образования ТКО, ко-
торые складируются в месте (на 
площадке) накопления ТКО <**>

Используемое 
покры-тие

Площадь (м2) Кол-во контейнеров/ 
бункеров на площадке (в 
том числе планируемых к 
размещению), шт.

Объем контейнера, бункера 
(в том числе планируе-мого 
к размещению), м куб

Общий объем контейне-
ров, бункеров (в том числе 
планируемых к размещению), 
м куб.

1 НСО, 
Новосибирский район,
Барышевский сельсовет,  
п. Ложок, ул. Солнечная, д. 33/1

асфальтобетон 6 2 0,75 2 ООО «МАРИ-
Я-РА»

НСО, 
Новосибирский район,
п. Ложок, ул. Солнечная, д. 33/1

* - для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридиче-
ских лиц, фактический адрес;
- для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту 
жительства;
- для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту 
жительства, контактные данные.
** - указываются сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются 
твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов




